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MFK Tatran – FC ViOn Zlaté Moravce  

Sobota 12.2.2022 15:00   Rozhodca: Ivan Kružliak 

20. kolo Fortuna liga    1. asistent: Gabriel Ádám 

Štadión NTC Poprad    2. asistent: Dušan Štofik 

Súpiska FC ViOn Zlaté Moravce 
1 Patrik LUKÁČ - brankár 

22 Matúš KIRA - brankár 

4 Martin TÓTH - obranca 

12 Martin CHREN - obranca 

17 Peter ČÖGLEY - obranca  

21 Dávid HASPRA – obranca 

31 Jozef MENICH - obranca 

42 Michal PINTÉR – obranca 

90 Matúš ČONKA – obranca 

5 Tomče GROZDANOVSKI - záložník 

8 Anton SLOBODA - záložník 

10 Marián CHOBOT – záložník 

14 Denis DUGA – záložník 

16 Karol MONDEK – záložník 

20 Peter KOLESÁR – záložník 

23 Martin KOVAĽ - záložník 

26 Tomáš ĎUBEK - záložník 

28 Georgios NEOFYTIDIS - záložník 

66 Martin BEDNÁR – záložník 

89 Alexandros KYZIRIDIS – záložník 

7 Tomáš HORÁK – útočník 

9 Marek ŠVEC – útočník 

18 Taofiq JIBRIL – útočník 

 

 

Hlavný tréner: Ľuboš BENKOVSKÝ 

Asistent trénera: Jozef NOVOTA 

Tréner brankárov: Martin MATLÁK 

Fitnes tréner: Milan IVANKA 

Vedúci mužstva: Vladimír ČERVENÝ 
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Súpiska MFK Tatran na sezónu 2020/2021 
 

Brankári 

       

1 Matúš Mikušiak   29 Dominik Sváček  30 Matěj Luksch 

 

Obrancovia 

                 

5 Michal Janec  15 Ivan Kotora     18 Martin Šindelář 23  Adam Krčík 

                   

25 Richard Nagy             26 František Pavúk         27 Kristián Flak              28 Dávid Filinský 
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Stredopoliari 

     

7 Andrián Kačerík   8 Tomáš Gerát   9 Rastislav Václavík  10 Richard Bartoš  11 Tomáš Staš 

         

13 Jakub Švec 14 Tobiáš Diviš   16 Lukáš Bielak  19 Ľuboslav Laura  20 Patrik Pinte 

 

Útočníci 

            

 17 Peter Voško      21 Adam Matoš  22 Dragan Andrić 
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Mikulášsky Fortunaligista v generálke 
porazil FC Košice 3:0  

V sobotu, 5.2.2022, v Poprade sme na tréningovom umelom ihrisku, v časti 
Stráže, odohrali posledný prípravný zápas pred začiatkom najvyššej 
futbalovej súťaže Fortuna ligy. Našim súperom bol kompaktný a bojovný 
druholigista s najvyššími ambíciami v druhej lige, FC Košice. 
O prípravnom období sme sa porozprávali s hlavným trénerom MFK 
Tatran, Marekom Petrušom.  

 

 

Marek Petruš, hlavný tréner MFK Tatran 

Náš tím, ktorý prednedávnom na 
niekoľko dní odstavil koronavírus, sa 
v generálke pred ligou predviedol 
v pozitívnom svetle a dobrou hrou 
zvíťazili 3:0.  

Výsledok výborný, čo ma samozrejme 
teší, pretože súper ukázal kvalitný 
a bojovný futbal. Naše fázy hry, 
predovšetkým tie, ktoré sme dokázali 
zakončiť gólom, boli dobre zahrané, aj 
keď v samotnej hre som ešte postrehol 
nejaké tie nedostatky, na ktorých 
odstránení popracujeme. V zápase sme si 
ešte otestovali jedného hráča a napokon 
do hry zasiahol aj celý náš káder. 

Z celkového hľadiska, keby som to 
zhrnul, bol to dobrý futbal a chlapci 
predviedli hru, s ktorou som spokojný.  

Náš káder sa v zimnej prestávke, 
respektíve príprave, posilnil o päť  
nových tvárí. 

Áno, snažili sme sa, tak ako aj iné tímy, 
aj my posilniť v rámci možností, ktoré 
sme mali. Myslím si, že hráči, ktorí 
k nám prišli, budú značným prínosom 
kvality, čo už potvrdzovali aj v samotnej 
príprave. 

V rámci prípravy sme odohrali päť 
prípravných zápasov a drvivú väčšinu 
tréningov absolvovali doma na Liptove. 
Priebeh prípravy narušil už spomínaný 
Covid.   
„Začiatok prípravného obdobia bol 
výborný, aj čo sa odohraných zápasov 
a súperov týka. Následne nás zastavila 
korona. Takže ten jeden týždeň, čo sme 
nútene stáli, mi tam trošku chýba. 
A chýba mi ešte jeden prípravný zápas, 
kde by sme ešte niečo doladili. Ale týmto  
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si asi prešla väčšina tímov, takže je to 
normálne. O to som dnes spokojnejší, že 
dnešná generálka ukázala, že chalani sú 
už v stopercentom stave a majú chuť hrať 
futbal. 
S čím, alebo presnejšie, s akou ambíciou 
vstupuje Tatran do jari? 

Chceme hrať kvalitný futbal a keď si 
udržíme umiestnenie ako po jeseni, 
budem spokojný. 

------------------------------------------------ 

Našim dlhoročným prezidentom klubu 
je Milan Mikušiak, ktorý pozorne 
sledoval celú prípravu svojho mužstva. 

 

 

Zimná príprava sa nezaobišla bez 
komplikácií a táto Covidová doba 
napokon dobehla aj nás. Veľkým 
negatívom bolo, že sme nemohli, kvôli 
Covidu absolvovať plánované 
sústredenie v Turecku. Po doliečení 
všetkých hráčov sme opäť nabehli tam, 
kde sme skončili. Veľkým plusom pre 
mužstvo sú aj nové posily, ktoré do 
kabíny dobre zapadli. A dnes musím 
objektívne zhodnotiť, že chlapci sú veľmi 
dobre a technicky zohratí. Na záver už 
len poviem – ja tomuto mužstvu 
jednoducho verím, že najvyššiu súťaž sa 
nám podarí na Liptove udržať. – 
zhodnotil prezident MFK Tatran, Milan 
Mikušiak.  
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Výsledky prípravných zápasov MFK Tatran 
v zimnej príprave 2021/2022 

Prinášame vám výsledky všetkých prípravných zápasov, ktoré MFK Tatran 
odohral v zimnej príprave na začiatok jarnej časti Fortuna ligy. 

 

MFK Tatran – FC Košice 3:0 (2:0) 

Góly: Bartoš, Pavúk, Filinský 

MFK Tatran: Luksch, Kotora, Šindelář, Nagy, Pavúk, Bielak, Gerát, Laura, Bartoš, Flak, 
Panadić 

Striedali: Sváček, Krčík, Filinský, Janec, Vaclavík, Staš, Káčerík, Pinte, Voško, Andrić 

 

ŠTK Šamorín - MFK Tatran 0:0 

MFK Tatran: Luksch, Kotora, Filinský, Nagy, Pavúk, Gerát, Staš, Laura, Švec, Andrić 

Striedal: Sváček, Krčík, Bielak, Mezera, Janec, Václavík, Pantić, Pinte, Káčerík, Flak, 
Panadić 

 

MFK Tatran - MŠK Námestovo 2:0 (0:0) 

Góly: 52' Staš, 73' Diviš 

MFK Tatran: M. Luksch - Mezera, Bielák, Janec, Václavik, Staš, Kotora, Pinte, Andrić, 
Krčík, Filinský 

Striedali: Mikušiak - Bartoš, Káčerík, Diviš, Laura, Matoš, Pavúk, Kondula, Nagy 
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MFK Karviná - MFK Tatran 1:3 (0:2) 

Góly: 52. Zych – 5. Staš (pen.), 21. Káčerík, 67. Voško (pen.) 

MFK Tatran: Sváček – Bielák, Kačerík, Staš, Švec, Kotora, Matoš, Nagy, Pavúk, Matsui, 
Filinský 

Striedali: Mikušiak – Janec, Puchel, Václavík, Stanclík, Voško, D. Krčík 

 

Wisla Kraków - MFK Tatran 3:0 (2:0) 

MFK Tatran: Luksch, A. Krčík, D. Krčík, Bielak, Flak, Gerát, Vaclavík, Staš, Laura, 
Andrić, Káčerík 

Striedali: Sváček (G), Nagy, Stanclik, Pavúk, Matsui, Švec, Filinský 

 

 
Záverečné prípravné stretnutie MFK Tatran proti FC Košice 
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Po rokoch sa do Tatranu vrátila staronová 
tvár 

Je Lipták, presnejšie z Liptovskej Lužnej. V minulosti už  v Tatrane 
pôsobil, potom hrával v Ružomberku a neskôr odišiel do Poľska, kde viac 
ako osem rokov obliekali dresy tamojších klubov a zahral si aj v najvyššej  
súťaži. Tým posledným bol NKP Podhale -Nowy Targ. Počas aktuálnej 
zimnej prípravy sa zapojil  do nášho tréningového procesu, v skúške obstál 
a prestúpil k nám. Reč  je o nesmierne skúsenom tridsaťpäť   ročnom 
univerzálnom stredopoliarovi Lukášovi Bielakovi. 

 

Dlhé roky si hrával v Poľsku. Ako sa ti 
tam darilo? 

Pomerne slušne. Je tam kvalitný tvrdý 
futbal. Hrával som v tímoch o popredné 
miesta, kde išlo o postup do najvyšších 
súťaží, ale aj naopak o záchranu. Zažil 
som tam naozaj mnoho.  

Spomenieš si ešte na tvoje pôsobenie tu 
na mikulášskom Tatrane? 

Ale áno, boli to skvelé časy. Tuším sa 
písal rok 2007, tréner bol vtedy pán 
Páleník. Potom som päť rokov hrával 
v susednom Ružomberku a od roku 2013 
som hrával v Poľsku. Ale tie spomienky 
sú tu neustále a som rád, že som späť. 

Najvyššiu Slovenskú súťaž si už hrával, 
myslíš si že sa za tých deväť rokov 
zmenila? 

Vyzerá to tak, že tie štadióny sú o niečo 
krajšie (úsmev). V minulosti sa dával 
priestor na ihrisku predovšetkým tým 

starším hráčom, no dnes je to inač. 
Priestor dostávajú aj mladšie typy, hrá sa 
viac do rýchlosti s technickým 
prevedením a taktikou. Asi toto sú tie 
aspekty, ktoré ja dnes vnímam.  

 

Lukáš Bielak č. 16 

Aké sú tvoje očakávania na Tatrane? 

V prvom rade by som chcel mužstvu byť 
nápomocný, nechcem tu byť len do 
počtu. Mám už aj svoj vek, preto na 
niektoré veci možno pozerám trošku ináč 
s takým nadhľadom. Povedal by som, že 
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moje dlhoročné skúsenosti by som chcel 
preniesť do hry.  

Mikuláš je po jeseni na 10. mieste. Ako 
vidíš vaše šance v jarnej časti súťaže? 

Podľa zloženia kádra a tréningového 
prejavu si myslím, že toto mužstvo má 
určite značnú futbalovú kvalitu, aby 
zotrvalo v najvyššej súťaži Fortuna lige.  

Ako ťa prijala kabína? Poznáš niekoho 
aj osobne? 

Kabína veľmi dobre. Poznám sa viac ako  

dobre napríklad s Rišom Bartošom, 
Mišom Janecom, Draganom Andrićom 
a inými. Toto prostredie som tréningovo 
navštevoval aj v lete, takže zázemie 
mužstva poznám a oni zas poznajú mňa.  

Zimná príprava je za nami. Liga začína. 
Aká je ambícia tímu? 

Ísť od zápasu k zápasu. Súpera sa 
nezľaknúť, ukázať to, na čom sme 
trénovali a verím, že to pôjde. Už ako 
som spomínal, určite nemyslíme na 
baráž.  
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Fotogaléria – návrat k zimnej príprave 
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Fotogaléria – návrat k zimnej príprave 



 

 

15 

 



 

 

 

 

 

 


	Súpiska FC ViOn Zlaté Moravce
	Súpiska MFK Tatran na sezónu 2020/2021
	Brankári
	Obrancovia
	Stredopoliari
	Útočníci
	Mikulášsky Fortunaligista v generálke porazil FC Košice 3:0
	Výsledky prípravných zápasov MFK Tatran v zimnej príprave 2021/2022
	Po rokoch sa do Tatranu vrátila staronová tvár
	Fotogaléria – návrat k zimnej príprave
	Fotogaléria – návrat k zimnej príprave

